
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«АЙСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

(МБОУ «Айская СОШ»)

659635 Россия, Алтайский край, Алтайский район, с. Ая, ул. Школьная, 11. 
Адрес электронной почты: aia 70(a)mail.ru

О создании и функционировании 
на базе МБОУ «Айская СОШ», 
центра образования естественно-научной 
и технологической направленности 

«Точка роста»

На основании приказа Министерства образования и науки Алтайского края от 
30 декабря 2020 № 1744 «О создании и функционировании в общеобразовательных 
организациях, расположенных в сельской местности и малых городах Алтайского 
края, центров образования естественно-научной и технологической направленности 
«Точка роста», приказа комитета по образованию и делам молодёжи администрации 
Алтайского района от 02.02.2021 г. № 41 «О создании и функционировании на базе 
МБОУ «Айская СОШ», МБОУ Старобелокурихинская СОШ» центров образования 
естественно-научной и технологической направленности «Точка роста» в 2021 году, 
с целью создания в МБОУ «Айская СОШ» центра образования естественно-научной 
и технологической направленности «Точка роста» в 2021 году,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать в 2021 году центр образования естественно-научной и технологической 
направленности «Точка роста» на базе МБОУ «Айская СОШ».
2. Утвердить Положение о деятельности центра образования естественно-научной и 
технологической направленности «Точка роста» (Приложение 1).
3. Утвердить показатели деятельности центра образования естественно-научной и 
технологической направленности «Точка роста» (Приложение 2).
4. Утвердить план мероприятий по созданию и открытию Центра образования 
естественно-научной и технологической направленности «Точка роста» в МБОУ 
«Айская СОШ» на 2021-2022 учебный год (Приложение 3).
5.Утвердить медиаплан информационного сопровождения созданию и 
функционирования Центра образования естественно-научной и технологической 
направленности «Точка роста» в МБОУ «Айская СОШ» на 2021-2022 учебный год 
(Приложение 4).
6. Определить ответственной за создание и функционирование центра «Точка роста» 
Ольгезер С.В., директора МБОУ «Айская СОШ».
7. Контроль за исполнение приказа оставляю за собой.

ПРИКАЗ

03.02.2021 г. с. Ая № 10

Директор школы:


		2021-08-24T11:26:59+0700
	село Ая
	Ольгезер Светлана Владимировна
	Я являюсь автором этого документа




